MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL PARA AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

A Comissão instituída pelo Decreto 3.253/2022, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que está aberto o Edital para o processo de AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DOS PROFESSORES  EFETIVOS para o ano letivo de 2023 da rede municipal de ensino, conforme segue:
VAGAS: CONFORME ANEXO III DO EDITAL
CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Vide os termos do Edital.
TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA
PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: dias 16 a 18 de novembro, das 13h30min às 17h30min – Secretaria de Educação de Otacílio Costa – sito a Av. Olinkraft, 1.603, bairro Pinheiros.
JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 5º-G e seguintes c/c artigo 15 todos da Lei Complementar n° 49/2003.
Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br – CONCURSOS